
Witam Wysyłam kolejne propozycje zabaw na ten tydzień dla Julki w ramach zajęć 

korekcyjno-kompensacyjnych. 

Czwartek  07.05.2020 

Temat „Dzień Strażaka” 

Cele zajęć: 

 ćwiczenia usprawniające sprawność palców i dłoni 

 ćwiczenia koordynacji wzrokowo-ruchowej. 

 

 „Jak wygląda strażak?”  W związku z niedawno obchodzonym Dniem Strażaka 

dzisiejsze zabawy nawiązywać będą do tematyki związanej z tym zawodem. Proszę 

pokazać dziecku zdjęcia przedstawiające postać strażaka i wytłumaczyć mu: 

 

- jak wygląda strój strażaka (mundur, hełm, rękawice, specjalne buty) 

- jak wygląda wóz strażacki (duży czerwony samochód z migającymi światłami i 

drabiną) 

- czym zajmuje się strażak (gasi pożar, kiedy się pali; ratuje ludzi kiedy jest powódź; 

wydobywa ludzi z budynku, który się zawalił; likwiduje gniazda os i szerszeni). 

 

 



 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 „Kolorowanki” – zabawa plastyczna. Zadaniem dziecka jest pokolorowanie kredkami 

2 obrazków (przedstawiającego strażaka i wóz strażacki).  Kolorowanki zamieszczam 

poniżej (można je wydrukować lub spróbować zrysować na kartkę). 

 



 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Czynności higieniczne  i trening czystości – proszę zwrócić uwagę dziecka na 

samodzielne korzystanie z toalety i dokładne mycie rąk.  

 
 

 „Puzzle” – zabawa w układanie puzzli. Proszę wydrukować i przeciąć według wzoru 

kawałki układanki. Zadaniem dziecka jest ułożenie i przyklejenie pociętych 

elementów na białej kartce papieru. 

 

 
 



 „Ogień” – zabawa plastyczna. Do wykonania pracy potrzebne będzie: biała kartka 

papieru, klej, kawałki bibuły lub kartek papieru (czerwone, żółte, pomarańczowe, 

brązowe). Zadaniem dziecka jest przyklejenie wyciętych kawałków papieru na kartkę 

(powstanie płomień – przykładowa praca poniżej). 

 
 

 Czynności porządkowe – po skończonej zabawie proszę, aby dziecko odłożyło klej i 

kolorowe kartki, bibułę na swoje miejsce. 

 

 Na zakończenie zabawy proszę włączyć dziecku piosenkę „Strażacy bohaterzy” (link 

poniżej). 

 

https://www.youtube.com/watch?v=jXF3Wba--Uo 

 

         Opracowała 

         Anna Drożdżewicz 

https://www.youtube.com/watch?v=jXF3Wba--Uo

